
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 
 

Sestavilo a vydává Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na 

změnu. MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka říjen - pátek 15. 9. 2023 

 

 

 

 

22. 09. až 13. 10. 2023 9:00 až 11:00 hodin 

VZDĚLÁVACÍ KURZY PRO SENIORY 

ABECEDA PENĚZ PRO SENIORY 

Česká spořitelna pořádá studijní kurzy, které jsou 

určeny pro seniory. 

Probíhají v Senior Pointech – pod vedením dvou 

zkušených lektorek. 

Během vzdělávání je zajištěn individuální přístup  

a možnost opakování.  

V dnešním světě internetu, nabídek digitálních 

služeb i techniky, je potřeba se dobře vyznat. 

Pomoci vysvětlit používání moderní technologie  

a tím zároveň pomoci chránit se před nebezpečím, 

které může být skryto v ON-LINE světě.  

A proto jsme tu! Pro Vás. 

Obsah kurzu: 

1. Základní nastavení moderního telefonu. 

2. Internet v chytrém telefonu. 

3. Bezpečnost nejen na internetu. 

4. Fotoaparát a kamera v chytrém telefonu. 

5. Zálohování fotek a kontaktů. 

6. Aplikace Záchranka. 

7. Aplikace WhatsApp. 

8. Aplikace Můj vlak 

9. Opakování a novinky v aplikacích. 

Nutná rezervace místa na telefonu 596 511 306 

nebo emailu studovna@knihovna-orlova.cz 

Vstupné: zdarma | kapacita 10 osob 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, studovna 

tel.: 596 511 306, studovna@knihovna-orlova.cz 

 
 

Kalendárium 
Září 2023         
 

 

 

 

 

 

 

Významné orlovské  

akce připravované na rok 2023 

  

  

Pohybem za zdravím 17.09.2023 

Koncert vážné hudby říjen 2023 

Spolková výstava 02.-03.11.2023  

Spolkový večer (oceňování osobností) 25.11.2023  

Plavecká soutěž měst 04.10.2023  

Pietní akt - vznik sam. československého státu 28.10.2023 

Pietní akt – Den válečných veteránů 11.11.2023  

Rozsvícení vánočního stromu + akce k adventu 03.12.2023 

Vánoční výstava 11.- 15.12.2023 

 

 

23. 09. 2023 8:30 až 10:30 hodin 

NÁRAMEK Z PAMĚŤOVÉHO DRÁTU 

S KAMÍNKY A KORÁLKY 

Vyrobíme si ozdoby z chirurgické oceli na náramek, 

který doplníme kamínky a korálky. Na výběr bude 

více barev a korálků i druhů kamenů. Zajištěn 

veškerý materiál vč. zapůjčení nářadí. Před kurzem 

bude ukázka tvorby s možností zakoupení výrobků. 

Délka cca 2 hodiny. | Max. 20 lidí. | Pro veřejnost 

(min. od 10 let s doprovodem rodičů). 

Rezervace místa v Městském informačním centru, 

emailem na prodejna@knihovna-orlova.cz nebo  

na tel. 596 511 306. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

tel.: 596 511 306, www.eshde.webnode.cz, 

www.knihovna-orlova.cz 

 

26. 9. 2023  15:30 hodin 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

ZIMNÍ SEMESTR 2023 

KAŽDODENNÍ ŽIVOT V BAROKNÍCH 

ČECHÁCH A NA MORAVĚ 

SEX V DOBĚ TEMNA 

Garant: Prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. 

Cena kurzu: 450 Kč | student | semestr  

Termíny: 10. 10., 24. 10., 07. 11., 21. 11., 05. 12. 

2023 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

tel.: 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

03. 10. 2023  16:00 hodin 

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU 

HISTORIE ORLOVÉ II. 

ZIMNÍ SEMESTR 2023 

Demografický vývoj Orlové ve 20. století 

Přednášející: PhDr. Radek Lipovski, Ph.D. 

Cena kurzu: 300 Kč | semestr 

Termíny: 17. 10., 31. 10., 14. 11., 28. 11., 12. 12. 

2023 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

tel.: 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

04. 10. 2023 9:00 až 17:00 hodin 

PRODEJ VYŘAZENÝCH KNIH 

Městská knihovna tradičně pořádá ve vestibulu  

knihovny výprodej vyřazených knih a časopisů. 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, vestibul  

tel.: 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 
 

04. 10. 2023  17:00 hodin 

ČERNOBYL 

Přednáší Tomáš Kubeš. 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

tel.: 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


 
 

28. 08. 2023 

SPUŠTĚNY PŘIHLÁŠKY NA A3V A VU3V 

Přihlášky na Akademii třetího věku a Virtuální 

univerzitu třetího věku je možno vyzvedávat  

od 28. 8. ve 2. patře Městské knihovny. 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, studovna 

tel.: 596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 

 

květen-říjen 2023 

PROJEKT OTEVŘENÉ CHRÁMY 

Každý víkend v otevíracích hodinách 

Římskokatolického a Evangelického kostela,  

je možno kostely, v rámci projektu „Otevřené 

chrámy“, navštívit. 

K dispozici je průvodce, který je připraven Vám 

poskytnout výklad k danému kostelu. 

Evangelický kostel Orlová (So, Ne 13:00-18:00 

hodin). | Římskokatolický kostel Orlová  

(So, Ne 13:00-19:00 hodin). 

Více informací o projektu, a otevíracích hodinách 

lze nalézt na stránkách www.otevrenechramy.cz. 

Orlová-Město, Evangelický kostel,  

Římskokatolický kostel 

www.otevrenechramy.cz 

 

září 2023 

ZUŠ J. R. MÍŠI PŘIJÍMÁ NOVÉ ŽÁKY DO 

NAPLNĚNÍ KAPACITY JEDNOTLIVÝCH 

OBORŮ 

Přihlášky ON-LINE na www.zus-orlova.cz. 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši 

tel.: 596 513 565, e-mail: kancelar@zus-orlova.cz, 

www.zus-orlova.cz 
 

02. 09. 2023 12:00 až 21:00 hodin 

FESTIVAL JÍDLA & KÁVY 

Festival moderuje Lukáš Hudeček. 

Program:  

12:00 hodin SUŠANKA 

13:15 hodin VALI ANGEL 

14:15 hodin KOUZELNICE RADANA 

15:30 hodin ZDENĚK IZER 

19:00 hodin JAKUB DĚKAN DUO 

Doprovodný program: 

Soutěže o ceny od partnerů. | Jídelní soutěže. 

Stánky s tradičním i netradičním občerstvením. 

Tombola o ceny. 

Zóna pro děti – malování na obličej, skákací hrad. 
Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Náměstí 28. října  

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 
 

 

 

02. 09. až 03. 09. 2023 14:00 až 21:00 hodin 

KONEC PRÁZDNIN V LETŇÁKU 

Opékání párků. | Pivo za 30 Kč (10º | 12º). 

Jako poděkování věrným zákazníkům Letního kina. 

Orlová-Lutyně, Areál letního kina 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

02. 09. a 05. 09. 2023 12:00 až 18:00 hodin 

FAJNÝ DEN PRO SVÉ ZDRAVÍ 

V rámci „Fajného dne pro své zdraví“ můžete získat, 

ZDARMA, hodinový poukaz pro jednu osobu na 

bazén, a vitamíny po absolvování prohlídky zubů  

a testování na žloutenku typu C, HIV a syfilis. 

Poradíme Vám, jak pečovat o své zdraví. | 

Testujeme na žloutenku C, HIV, syfilis.  

02. 09. Orlová-Lutyně, Náměstí 28. října 

05. 09. Orlová-Poruba, před ADROU čp. 96 

www.mesto-orlova.cz 

 

04. 09. až 27. 09. 2023 

PORTRÉT S ÚSMĚVEM I VÁŽNĚ 

Výstava fotografií – Jan Kufa Kičeřok 

Koláže a roláže – Václav Legerski 

Vernisáž výstavy: 4. 9. 2023 od 17:00 hodin. 

Otevírací doba: Po-Pá: 9:00-18:00 hodin 

So-Ne: 13:00-18:00 hodin 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, galerie 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

05. 09. až 28. 09. 2023 

DNY UMĚNÍ NEVIDOMÝCH 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 

České republiky, zapsaný spolek – oblastní pobočka 

Havířov – Orlová vás zve na výstavu v rámci 29. 

ročníku festivalu DNY UMĚNÍ NEVIDOMÝCH. 

Nevidomá sochařka – Marianna Jánošíková 

Machalová. 

Vernisáž výstavy: 5. 9. 2023 od 14:00 hodin. 

Součástí vernisáže – Koncert Aleny Terezie Vítek. 

Otevírací doba: Po-Pá: 9:00-18:00 hodin 

So-Ne: 13:00-18:00 hodin 

Vstupné: dobrovolné 

Orlová-Lutyně, DKMO, nová galerie 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 
 

07. 09. až 31. 10. 2023 

MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN | VÝSTAVA 

Československá putovní výstava o zvelebování naší 

vlasti. Proměny soutěží na internetu a mohou získat 

cenu odborné poroty pod vedením arch. Josefa 

Pleskota. Jubilejní 15. ročník. 

Otevírací doba: Po-Pá: 8:00-18:00 hodin 

So: 8:00-12:00 hodin 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, minigalerie 
tel.: 596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 
 

 

http://www.mesto-orlova.cz/


  

17. 09. 2023 9:00 hodin 

12. ORLOVSKÝ SRAZ AUTO-MOTO 

VETERÁNŮ 

Program 

9:00-10:00 hodin – Příjezd a registrace vozidel. 

9:00-11:30 hodin – Prohlídka historických vozidel 

Orlové. 

9:00-11:30 hodin – Okružní jízda Orlovou retro 

autobusem (pro veřejnost). 

9:00-11:30 hodin – Doprovodný program pro děti, 

soutěže pro děti a dospělé. 

10:00-11:30 hodin – Vyhlášení výsledků soutěží. 

11:30-11:45 hodin – Start na okružní jízdu městem 

Orlová do Doubravy. 

12:00-13:00 hodin – Prohlídka historických vozidel 

v Doubravě. Prezentace závodních speciálů. 

12:00-14:00 hodin – Možnost prohlídky 

Římskokatolického kostela sv. Hedviky a Husova 

sboru v Doubravě.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Město, Staré náměstí 

www.spolekvaclavka.cz 

 

17. 09. 2023 14:00 hodin 

POHYBEM ZA ZDRAVÍM 

14:00 hodin – Zahájení registrace 

15:00 hodin – Slavnostní zahájení 

Cyklistika 10 km | Běh 5 km | Chůze 2 km | 

GRACIA Junior 1 km (dětský cyklistický závod) 

Doprovodný program | Odměny pro účastníky 

Orlová-Lutyně, Areál letního kina 

www.mesto-orlova.cz, www.msk-orlova.cz 

 

18. 09. 2023 9:00 až 11:00 hodin 

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA 

PRO SENIORY V SENIOR POINTU 

Objednávky možné i na tel. čísle 596 511 306 nebo 

na e-mailu orlova@seniorpointy.cz. 

Vstupné: zdarma | 1 člověk / 30 minut  

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, Senior Point 

tel.: 596 511 306, www.knihovna-orlova.cz 
 

19. 09. 2023 16:00 až 19:00 hodin 

RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ 

Kurz povede lektor a malíř Tomáš Oslizlok MgA. 

Kurz probíhá každé úterý od 19. 9. 2023 – 25. 6. 

2024. Kurzu se mohou zúčastnit začátečníci i mírně 

pokročilí studenti. Účastníci jsou seznámeni  

se základními výtvarnými technikami. Probírá se 

kresba tužkou, uhlem, rudkou a pastelem, postupně 

se přechází k malbě – akvarelem, anilinem  

a akrylem. V ceně kurzu je veškerý materiál. 

Vstupné: 6 900 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08. 09. 2023 15:00 hodin 

SENIORKLUB TANEČNÍ ODPOLEDNE 

Posezení přátel Klubu seniorů s hudbou. 

Pořádá Klub seniorů Orlová. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

08. 09. 2023 19:00 hodin 

ŠIKMÝ KOSTEL 

Trosky domů zarůstají travou. Ulice si bere zpátky 

les.  

Vzpomínky byly nuceně vymazány, lidé odsunuti  

a přesídleni.  

Jen kostel svatého Petra z Alkantary ční šikmo k nebi  

jako poslední připomínka ztraceného města, které  

se kvůli neřízené těžbě uhlí začalo propadat a 

nakonec bylo srovnáno se zemí. Lidské příběhy, 

které měly zůstat zapomenuty,  

ale přesto ožívají. Kronika ztraceného města Karviné  

je autentickým svědectvím o životě obyčejných lidí,  

procházejících dějinami – válkami, politickými 

převraty,  

národnostními sváry, v regionu, kde na vše padá 

uhelný prach. 

Vstupné: 420 Kč | VYPRODÁNO 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

09. 09. až 12. 09. 2023 

MEMORIÁL EVŽENA SZUSTERA 

Celorepublikový turnaj dorostu v tenise. 

Přijďte podpořit naděje Českého tenisu. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, hřiště TK SLAVIA 

www.tenis-orlova.cz 

 

10. 09. 2023 10:00 hodin 

POUTNÍ SLAVNOST NAROZENÍ PANNY 

MARIE 

Poutní slavnost narození Panny Marie v katolickém 

kostele v Orlové – Městě na poděkování při 800. 

výročí první zmínky o kapli v Orlové a 100 let  

od postavení varhan. 

Program: 

10:00 hodin – Mše svatá – hlavní celebrant biskup 

ostravsko-opavský Mons. Martin David 

15:00 hodin – Koncert – varhaník Vít Krátký  

a Collegium musicum vocale 

Setkání a pohoštění na faře. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Město, Římskokatolický kostel  

www.farnostorlova.cz 
 

 

10. 09. 2023 15:00 hodin 

100 LET VARHAN 

Zveme na koncert k oslavě 100. výročí postavení 

druhých největších dvoumanuálových varhan kraje 

v kostele Narození Panny Marie v Orlové – Městě. 

Program: Collegium musicum vocale: Vít Krátký – 

varhaník ostravské katedrály, Monika Krplová – 

zpěv, Marek Steyer – trumpeta, picola 

Vstupné: dobrovolné – k další opravě varhan 

Orlová-Město, Římskokatolický kostel  

www.farnostorlova.cz 

 

11. 09. 2023 18:00 hodin 

TANEČNÍ KURZ PRO MLÁDEŽ 

Taneční kurz pro mládež obsahuje 12 lekcí, včetně 

prodloužené a závěrečné. Jedna lekce má  

3 vyučovací hodiny. 

Taneční kurz vedou manželé Jaglarzovi. 

Přihlášku a bližší informace naleznete na stránkách 

www.dkorlova.cz nebo na recepci DKMO, kde  

je nutné zároveň provést úhradu. 

Informace o prodloužené a závěrečné upřesňujeme 

v průběhu kurzu. 

Přihlášky jsou k odevzdání nejpozději do 6. 9. 2022 

včetně úhrady! 

Vstupné: 1 800 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 
 

 

19. 09. 2023 19:00 hodin 

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO – ČESKÁ SCÉNA  

AMADEUS 

Peter Shaffer 

Skvělý dramatik, proslulá hra, strhující téma, silné 

emoce, zápas o nesmrtelnost a namísto zbraní 

hudba. Vídeň pochmurných listopadových dnů roku 

1823. Hudební skladatel Antonio Salieri se těšil 

slávě a obdivu nejvyšších společenských kruhů 

monarchie, ale jen do chvíle, než se objevil  

Mozart. Nafoukané, nezralé děcko, které kašle  

na společenský řád a do centra pozornosti staví jen 

sebe a svou hudbu. Okamžik, kdy ji Salieri poprvé 

uslyšel, pro něj znamenal nemilosrdné prozření. 

Neexistuje žádný důkaz o tom, že by Salieri svého  

geniálního soka na hudebním poli skutečně 

zavraždil. Ale pravda básníků je jiná než pravda 

životopisců a mnohdy je to pravda hlubší. 

Režie Stanislav Slovák 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost v pokladně 

DKMO pouze 1 hodinu před představením. 

V předprodeji online v systému Těšínského divadla 

a v Městském informačním centru Orlová. 

Vstupné: 250 Kč | 225 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

20. 09. 2023 19:00 hodin 

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO – POLSKÁ SCÉNA 

KSIĘŻNICZKA NA OPAK WYWRÓCONA 

Calderon de la Barca 

Calderon (1600-1681) zaliczany jest do grona  

najwybitniejszych przedstawicieli złotego wieku  

teatru hiszpańskiego, stanowi uosobienie gustu 

epoki. Jego twórczość budziła sprzeczne opinie  

– jedni porównywali go z Szekspirem, inni nazywali 

„największym z artystów zmanieryzowanych”. 

„Księżniczka na opak wywrócona” to jedna  

z komedii dworskich z gatunku „płaszcza i szpady”, 

oparta na wątku miłosnym i komicznych 

nieporozumieniach.  

Reżyseria i wybór muzyki Julia Mark 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost v pokladně 

DKMO pouze 1 hodinu před představením. 

V předprodeji online v systému Těšínského divadla 

a v Městském informačním centru Orlová. 

Vstupné: 250 Kč | 225 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

21. 09. 2023 16:00 hodin 

SETKÁNÍ PISÁLKŮ 

Sraz orlovských pisálků všech věkových kategorií. 

Setkání povede autorka Hana Kavalová 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

tel.: 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 
 

 

http://www.dkorlova.cz/


+ 
 

12. 09. 2023 8:00 až 16:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY 

Nabídka čerstvých potravin a produktů českých a 

regionálních výrobců. Ochutnávka zabijačkových 

specialit řeznických mistrů. 

Prezentace lidové tvořivosti a dovedností. 

Hudební a slovní doprovod moderátora. 

Pro zákazníky soutěž o ceny. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Náměstí 28. října 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

12. 09. 2023 17:00 hodin | 19:00 hodin 

JÓGA 

Lektorka: p. Jana Radošťanová. 

14 lekcí | každé úterý | od 12. 9. do 19. 12. 2023 

Nutná vlastní karimatka. 

Přihlášky a bližší informace na recepci DKMO,  

kde je možné zároveň provést úhradu kurzovného. 

Vstupné: 840 Kč | 60 Kč / lekce 

Orlová-Lutyně, DKMO 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

12. 09. 2023 19:00 hodin 

TRAVESTI SHOW – TECHTLE MECHTLE 

„DOKUD NÁS SMRT NEROZDĚLÍ“ 

Nejúspěšnější česká travesti show TECHTLE 

MECHTLE přiváží novou divadelní show ,,Dokud 

nás smrt nerozdělí,, poprvé do Orlové! 

V dobrém i ve zlém, dokud nás smrt nerozdělí...  

Tuhle větu řekla minimálně jednou za život snad  

většina z Vás. Ti odvážnější i vícekrát. Skupina 

Techtle Mechtle si tentokrát ve svém pořadu posvítí 

na to, jak vypadá takové manželství po 30-ti letech 

pod jednou střechou.  

Skupina Techtle Mechtle připravuje každý rok nové 

představení, které je vždy jejich vlastní tvorbou,  

a to od návrhu kostýmů, výpravné jevištní scény, 

paruk, dekorací až po samotný scénář celého 

představení.  

Pánové Lukáš, Martin, Nikolas a Saša se svou 

posádkou míří za Vámi!  

Show této skupiny ve většině měst bývá vyprodána  

i několik měsíců dopředu a za poslední roky se těší 

na poli české divadelní scény stále větší oblibě. 

Více informací naleznete na 

www.techtlemechtlerevue.cz  

nebo Facebooku: Techtle Mechtle revue – travesti 

show. 

Již v předprodeji na recepci DKMO a online  

na www.dkorlova.cz 

Vstupné: 440 Kč | 480 Kč v den konání akce 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

14. 09. 2023 18:00 hodin 

KONCERT MARTINY JANKOVÉ 

Koncert v rámci oslav 800 let města Orlové 

Martina Janková - soprán 

Ivo Kahánek – klavír 

Program: F.Chopin: Polske pisne, 24 Preludes 

Délka akce: 80 minut 

Již v předprodeji na recepci DKMO a online  

na www.dkorlova.cz 

Vstupné: 100 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 
 

 

14. 09. 2023 19:00 hodin 

TANEČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ 

Taneční kurz pro dospělé obsahuje 10 lekcí, včetně 

závěrečné. 

Přihlášku a bližší informace na recepci DKMO, kde 

je nutné zároveň provést úhradu. 

Taneční kurz vedou manželé Jaglarzovi. 

Přihlášky jsou k odevzdání nejpozději  

do 11. 9. 2023, včetně úhrady. 

Vstupné: 1 500 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

tel.: 596 511 661, www.dkorlova.cz 
 

 


